[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от «14» сентября 2010 года  № 32
Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более 15 процентов объема готовой продукции
В соответствии с Федеральным Законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2006 года  № 287-41 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 04 июля 2007 года № 385-71 «О порядке определения в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 03 марта 2010 года № 217 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28 декабря 2007 года № 1747 «О Порядке внесения сведений в реестр объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», Уставом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, муниципальный совет МО Пискаревка четвертого созыва,

РЕШИЛ:

1. Определить для муниципального образования муниципальный округ Пискаревка следующее значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в целях размещения ее в пределах организаций (обособленных подразделений организаций) общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции: 40 метров.
2. Определить для муниципального образования муниципальный округ Пискаревка следующее значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в целях размещения в ее пределах иных организаций (обособленных подразделений организаций), не указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции: 40 метров.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу и не действующим решение муниципального совета МО Пискаревка третьего созыва от 13 ноября 2007 года № 35 «Об определении значений расстояний, ограничивающих прилегающие территории, непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» в редакции решений муниципального совета МО Пискаревка четвертого созыва от 26 мая 2009 года № 47 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального совета МО Пискаревка от 13 ноября 2007 года № 35 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» и решения муниципального совета МО Пискаревка четвертого созыва от 11 декабря 2009 года № 104 «О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального совета МО Пискаревка от 13 ноября 2007 года № 35 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, непосредственно примыкающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
4. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное учреждение «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг» для внесения содержащихся в нем сведений в реестр объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции и в Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

     В.В. Сергеева